МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
24.10.2017	№ 02
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 18 членов ученого совета из 24 (явочный лист прилагается).
Приглашенные: 4 человека.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
4. Состояние и проблемы формирования кадрового потенциала учебных подразделений университета.
4. СЛУШАЛИ:
БАЖЕНОВА Н.Г. – ректор университета. Представила состояние и проблемы формирования кадрового потенциала учебных подразделений университета.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Проректору по УР Клинской Е.О., начальнику УМУ Изосимовой Л.М. при согласовании проектов штатного расписания проводить мониторинг выполнения показателей ФГОС ВО, ФГОС СПО (в срок до 15 июня текущего года).
2. Проректору по НРиИ Земляку В.Л. организовать контроль выполнения показателей ФГОС в области научно-исследовательской деятельности руководителей программ магистратуры. Информацию предоставлять ректору университета (в срок до 30.11.2017 г.).

3. Заведующим кафедрами, председателям ПЦК:
3.1. Разработать программы развития кадрового потенциала подразделений (в срок до 01.02. 2018 г.).
3.2. Обеспечить прохождение курсов ИКТ совместителями кафедр, принятых в 2017-2018 учебном году.
3.3. При распределении учебной нагрузки на 2018-2019 учебный год закреплять за преподавателями дисциплины учебного плана строго в соответствии с профилем базового образования.
4. Председателям ПЦК взять под контроль оформление документов, подтверждающих наличие опыта деятельности в организациях соответствующей профессиональной сферы.
5. Заведующим кафедрами представить развернутую информацию по руководителям магистерских программ в соответствии с приложением 1 проректору по НРиИ Земляку В.Л. (в срок до 15.11.2017 г.).
«За» – 18, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

Председатель 	Н.Г. Баженова

Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно
Документовед ученого совета	С.В. Дружинина
______________________